ства,Рен,
мые

$
::
у

"8.> #
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
Зорге НАЯ № 120/07621

г. Ижевск

О введениев действие измененийв положение
о порядке снижения стоимости обучения по договорам об образовании
работникам ФГБОУ ВО “Удмуртский государственный университет”

(утверждено решением Ученого совета УдГУ от 26.02.2019 г., протокол №3)
На основании решения Ученого совета университета от 27 декабря 2022г.,

протокол №13
приказываю:

1. Ввести в действие с |1 января 2023 года Изменения в

ПОЛОЖЕНИЕо порядке снижения стоимости обучения по договорам об

образовании работникам ФГБОУ ВО “Удмуртский государственный

университет”.

2. Начальнику Управления информационных технологий и

телекоммуникаций В.ЛЛШурминой разместить дополнения на официальном

сайте УдГУв разделе «Нормативная база университета», подраздел «Положения

(другое)».

3. Директорам институтов, директору МКПО, руководителям

структурных подразделений ознакомитьс настоящими изменениями:

- действующих работников под подпись с записью в журнале

ознакомления работников с изменениями, внесенными в локальные

нормативные акты, и вновь принятыми локальными нормативными актами

(Форма №2);
- вновь принимаемых работников под подпись, при приемена работу,

с записью в журнале ознакомления работников с локальными нормативными

актами (Форма №1).

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.Н.Васильеву.

Ректор Я» Г.В.Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП 5 Г.Н.Васильева

Начальник ПБФУ
_7 Н.Н. Киселева

Начальник ЮО Ио (>„__В.Ю.Маратканова

Председатель первичной организации
работников УдГУ Профсоюза работников
народного образованияи науки РФ А644 А.Е.Анисимов

Расчет рассылки:
Ориг.- в дело
Копии:
1.Руководителям структ.подразделений
2.Директорам институтов;
3.Директору колледжа;
4..Начальнику УИТиТ.
5. Профком

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:
Председатель первичной Ученым советом
„рофебюзной’организации „№ 15

/ работников Удмуртского и, 2022 года.
государятвенного университета ВО “Удмуртский

| ыйуниверситет”,
АнисимовАЕ. )

«1—4 2./_ 2022 г.

Изменения в ПОЛОЖ
о порядке снижения стоимости обучения по договорам об образовании
работникам ФГБОУ ВО “Удмуртский государственный университет”
(утверждено решением Ученого совета УдГУ от 26.02.2019 г., протокол №3)
Подпункт 2.1.2. главы 2 «Категории лиц, имеющих право на снижение стоимости

за обучение»изложить в следующей редакции:
Работникам, для которых работа в УОГУ является основным местом работы,при

оплате за свое собственное обучение по программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре:

У по заочной форме обучения устанавливается размер снижения стоимости
обученияот 10% до 50% стоимости обучения, установленной на текущий учебныйгод.

Снижение стоимости обученияустанавливается в следующих размерах:
- 10% при стаже работыв УдГУ от3до 5 лет;
- 25 % при стаже работыв УдГУот5 до10 лет;
- 50 % при стаже работыв УдГУболее 10 лет;

У по очной форме обучения устанавливается размер снижения стоимости
обучения от 10% до 35% стоимости обучения, установленной на текущий учебныйгод.

Снижение стоимости обучения устанавливается в следующих размерах:
- 10% при стаже работыв УдГУот3 до5лет;
- 20 % при стаже работыв УдГУот5 до 10 лет;
- 35 % при стаже работыв УдГУболее 10 лет;

У по очной форме обучения работникам в возрасте до 30 лет, при стаже
работыв университетене менее 1 года устанавливается снижение стоимости обучения
25%.

Работникам, для которых работа в УОГУ является основным местом работы,
прикрепленным для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре, устанавливается следующий размер снижения стоимости на текущий
учебныйгод:

- 5 % при стаже работыв УдГУот1 до 5 лет;
- 10% при стаже работыв УдГУ более 5 лет
- 25% при стаже работы в УдГУ более 1 года и имеющими возраст на момент

прикрепления соискателемне более 30 лет.
Снижение стоимости за обучение в аспирантуре, либо за прикрепление работника

для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук устанавливается
с учетом кадровой потребности, наличия денежных средств, направляемых на социальную
поддержку Работникови при выполнении следующих условий:

а) наличие рекомендации руководителя соответствующего структурного
подразделения;

6) успешного прохождения аспирантом ежегодной аттестации; выполнения
соискателем плана научно-исследовательской работы;

в) успешного прохождения работником из числа профессорско-преподавательского
состава конкурсного отбора;

г) наличие в трудовом договоре обязательства работника о продолжении трудовых
отношенийс УдГУ на срок избрания по конкурсу (при наличии вакансий). Для аспиранта
- после окончания аспирантуры, для соискателя - после завершения работы над
диссертацией.